
• 

• 

a rid 
ISTRIBUIDORA, 

THALYTON PEREIRA MIRANDA 
SM 8, SIN, OD 10 LT 18 - MARABA, GOIANIA - GO, 74465-532 

(62) 94779-892 1+55 (62) 99477-9892 

Email: mirandadistlicitacao@gmail.com site: null 

CNPJ: 46.440.008/0001-70 1 1E: 10.929.610-91 IM: 5712262 

Prefeitura Municipal De Horizonte Ce - UASG: 981253 I Pregão N. 61412023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

ITEM 

5 

FABRICANTE 

HQ 

DESCRIÇÃO 

QTD ESTIMADA 

6 

ABERTURA: 23/06/2023 

Apresentamos nossa proposta de pregos 

QTD OFERTADA 

6 

MODELO 

MONITOR HQ 21.5 

Monitor LCD, com tecnologia LED, de 21" a 23" 
(polegadas) 
Especificações técnicas 
- Widescreen no aspecto 16:9; 
- Tamanho da tela: 21 a 23 polegadas; 
- Deve suportar pelo menos resolução de 1920 x 1080 (Full 
HD 1080p); 
- Deve possuir fonte com seleção automática de tensão 
11n/220V; 
- Cave possuir ajuste de altura suficiente para manter o 
angulo de visão à altura dos olhos de uma pessoa de 
estatura típica de 1,70mt. 
- Deve possuir conectividade para HDMI; 
Acessórios: 
• Cabo de Alimentação 
• Cabo HDMI 
• Garantia de 1 ano ou superior 

DISPUTA: 07/07/2023 

R$ UNITÁRIO 

1.100,0000 

R$ TOTAL 

6.600,0000 

MARCA 

HQ 

ITEM QTD ESTIMADA QTD OFERTADA R$ UNITÁRIO R$ TOTAL 

9 1 1 4.000,0000 4.000,0000 

FABRICANTE MODELO MARCA 

HQ SMART TV HQ 50 POL 4K HQ 

DESCRIÇÃO 

Smart TV LED 504K HQ Conversor Digital, 3 HDMI 2 USB WI-Fl Android 11 e Design Slim, classificação energetica procel A - lnmetro, 
Garantia 12 meses 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 10.600,0000 

NOME DO REPRESENTANTE: THALYTON PEREIRA MIRANDA 

DADOS BANCÁRIOS: 
Banco Inter Ag: 0001 Conta: 21648397-2 

CPR 013.502.701-21 RG: 4914438 

OBSERVAÇÕES: 
1. Declaramos que a validade desta proposta segue conforme edital a contar da data de sua entrega. 
2. Declaramos expressamente que, no(s) prego(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, 



fretes, seguros e etc. 
3. Caso seja vencedor, nos comprometemos a entregar os objetos desta licitação dentro do prazo estipulado em edital, a contar da data 
da ordem de fornecimento. 
4. Declaramos, ainda, que os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços praticados no mercado, e que e iiNjuiclos 
todc3 os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, desc.
outros que incidam direta ou indiretamente no cumprimento do contrato. 
5. Estamos de acordo com as demais condições do Edital e seus anexos. 

In  
• r 

11 PAGINA Z, 
PROPOSTA VALIDA ATÉ: ,,n• 4 

Data de validade conforme edital wo 
IV ofiC, / 

`bad' 

THALYTON Assinado de forma 

PEREIRA MIRANDA digital por THALYTON 

01350270121:4644 
PEREIRA MIRANDA
01350270121:464400 

• 0008000170 08000170 

• 



R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 
SUPRIMENTOS-MARCAS HP,BROTHER,EPSON,CANON,LEXMARK,XEROX,OKIDATA ENTRE OUTROS 

Rio de Janeiro, 07 de Julho de 2023. 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Prezados Senhores, 

Vimos oela presente a resentar-lhes nossa ro osta comercial: 

Item Descrição do Produto Unid Qtde LINT. TOTAL 

/ 

05 

MONITOR PARA 
COMPUTADOR, 
TAMANHO TELA 
ANIMO 21 POL, TIPO 
DE TELA LED, 
FORMATO TELA 
WIDESCREEN, 
QUALIDADE DE 
IMAGEM FULL HD, 
INTERATIVIDADE DA 
TELA SEM 
INTERATIVIDADE, 
AJUSTE SEM AJUSTES 
DE REGULAGEM, 
ALIMENTAÇÃO 
BIVOLT, GARANTIA 
DE 1 ANO A PARTIR 
DA DATA DE 
ENTREGA 

Un 06 1.100,00 6.600,00 

/ 
18 

CARTUCHO HP 72 
PRETO MATE C9403A. 
130ML - PRODUTO 
ORIGINAL DA MESMA 
MARCA DO PLOTTER 
NÃO SENDO ACEITO 
NENHUM OUTRO TIPO 

Un 10 900,00 9.000,00 

19 

CARTUCHO HP 72 
PRETO FOTOGRÁFICO 
C9370A 130ML - 
PRODUTO ORIGINAL 
DA MESMA MARCA 
DO PLOTTER NÃO 
SENDO ACEITO 
NENHUM OUTRO 
TIPO. 

Un 10 900,00 9.000,00 

20 

CARTUCHO HP 72 
CIANO C9371A 130ML - 
PRODUTO ORIGINAL 
DA MESMA MARCA 
DO PLOTTER NÃO 
SENDO ACEITO 
NENHUM OUTRO TIPO 

Un 10 900,00 9.000,00 

RUA FLACK, N 95 APT 301 RIACHUELO - RIO DE JANEIRO RJ CEP-20.960-150 
CEL.: (21) 99695-0268 C.N.P.J.50.317.178/0001-39 EMAIL - REOCOMERa023@GMAIL.COM 



R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 
SUPRIMENTOS-MARCAS HP BROTHER EPSON CANON LEXMARK XEROX OKIDATA ENTRE OUTROS 

21 

CARTUCHO HP 72 
MAGENTA C9372A 
130ML - PRODUTO 
ORIGINAL DA MESMA 
MARCA DO PLOTTER 
NÃO SENDO ACEITO 
NENHUM OUTRO TIPO 

Un 10 900,00 9.000,00 

22 

CARTUCHO HP 72 
AMARELO C9371A 
130ML - PRODUTO 
ORIGINAL DA MESMA 
MARCA DO PLOTTER 
NÃO SENDO ACEITO 
NENHUM OUTRO 

Un 10 900,00 9.000,00 

23 

CARTUCHO HP 72 
CINZA C9374A 130ML - 
PRODUTO ORIGINAL 
DA MESMA MARCA 
DO PLOTTER NÃO 
SENDO ACEITO 
NENHUM OUTRO TIPO 

Un 10 900,00 9.000,00 

24 

CARTUCHO HP 72 
PRETO MATE. C0000A 
69ML - PRODUTO 
ORIGINAL DA MESMA 
MARCA DO PLOTTER 
NÃO SENDO ACEITO 
NENHUM OUTRO TIPO 

Un 05 890,00 4.450,00 

25 

CARTUCHO HP 72 
PRETO FOTOGRÁFICO 
C9397A 69ML - 
PRODUTO ORIGINAL 
DA MESMA MARCA 
DO PLOTTER NÃO 
SENDO ACEITO 
NENHUM OUTRO 
TIPO. 

Un 05 890,00 4.450,00 

1 26 

CARTUCHO HP 72 
CIANO C9398A 69ML - 
PRODUTO ORIGINAL 
DA MESMA MARCA 
DO PLOTTER NÃO 
SENDO ACEITO 
NENHUM OUTRO TIPO 

Un 05 890,00 4.450,00 

27 

CARTUCHO HP 72 
MAGENTA C9399A 
69ML - PRODUTO 
ORIGINAL DA MESMA 
MARCA DO PLOTTER 
NÃO SENDO ACEITO 
NENHUM OUTRO 
TIPO. 

Un 05 890,00 4.450,00 

28 

CARTUCHO HP 72 
AMARELO C9400A 
69ML - PRODUTO 
ORIGINAL DA MESMA 
MARCA DO PLOTTER 
NÃO SENDO ACEITO 
NENHUM OUTRO TIPO 

Un 05 890,00 4.450,00 

29 CARTUCHO HP 72 
CINZA C9401A 69ML - Un 05 890,00 4.450,00 

RUA FLACK, N 95 APT 301 RIACHUELO - RIO DE JANEIRO RJ CEP-20.960-150 
CEL.: (21) 99695-0268 C.N.P.J.50.317.178/0001-39 EMAIL - REDCOMERC102 3 ®GMAIL . COM 



R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 
SUPRIMENTOS-MARCAS HP BROTHER EPSON CANON LEXMARK XEROX OKIDATA ENTRE OUTROS 

. PAGINA o 
\* A 
w

o 64'

PRODUTO ORIGINAL 
DA MESMA MARCA 
DO PLOTTER NÃO 
SENDO ACEITO 
NENHUM OUTRO TIPO 

...•,r %. 0. di p Ili tir 

30 

CABEÇA DE 
IMPRESSÃO PARA 
PLOTHER HP. 
REFERENCIA DO 
CARTUCHO, C9380A 
CINZA E PRETO 
FOTOGRÁFICO 

Un 05 1.000,00 5.000,00 

31 

CABEÇA DE 
IMPRESSÃO PARA 
PLOTHER HP. 
REFERENCIA DO 
CARTUCHO, C9383A 
MARGENTA E CIANO 

Un 05 1.000,00 5.000,00 

32 

CABEÇA DE 
IMPRESSÃO PARA 
PLOTHER HP. 
REFERENCIA DO 
CARTUCHO, C9384A 
PRETO E AMARELO 

Un 05 1.000,00 5.000,00 

TOTAL R$ 

Prezo de Entrega em até 30 dias 
Yalidade da proposta: 60 dias 
Impostos e fretes inclusos 
Garantia de 12 meses pelo fabricante 
Dados Bancários: Santander Ag: 3267 C/C 13.003414-6 

a•f/tfi 
DANIEL DIMITRIOU 

R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 

RUA FLACK, N 95 APT 301 RIACHUELO - RIO DE JANEIRO RJ CEP-20.960-150 
CEL.: (21) 99695-0268 C.N.P.J.50.317.178/0001-39 EMAIL - REDCOmERcm23@GmArl. cOM 



R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 
SUPRIMENTOS-MARCAS HP,BROTHER,EPSON,CANON,LEXMARK,XEROX,OKIDATA ENTRE OUTROS 

Rio de Janeiro, 19 de Maio de 2023. 

ANEXO TI —MODELO DECLARAÇÃO CONJUNTA 

R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ n° 50.317.178/000-39 , sediada RUA FLACK, N 95 
APT 301 RIACHUELO, neste ato representada por _Daniel Dimitriou Gonçalves ), na qualidade de representante legal, 
participante do Pregão Eletrônico n° 049/ 2023 instaurado pela Prefeitura Municipal de Birigui, DECLARO, sob as penas da 
lei: a) Nos termos do inciso V do artigo 27 da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, que esta empresa 
encontra-se em situação regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere A observância do disposto no inciso XXXIII 
do artigo 7° da Constituição Federal; b) não possuímos em nosso quadro funcional empregados menores de 18 (dezoito) anos 
executando trabalho noturno, perigoso ou insalubre nem menores de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na 
condição de aprendiz, a partir dos 14 (quatorze) anos idade, em observância ao inciso XXXIII, do art. 7° da Constituição 
Federal. c) não possuímos em nosso quadro societário ou laboral servidores desta Prefeitura, outros agentes vinculados ao 
Poder Executivo ou Legislativo deste Município, inclusive da Administração indireta, bem como quaisquer pessoas vinculadas 
na forma do art. 9° da Lei Federal n° 8.666/93, do art. 56-A da Lei Orgânica do Município de Birigui e do art. 177, XII e XVIII 
da Lei Municipal n° 3.040/93. d) Que a empresa não possui qualquer dos impedimentos previstos nos §§ 4° e seguintes do 
artigo 3° da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2.006, alterada pela Lei Complementar n° 147, de 7 de agosto de 
2.014 e 155 de 27 de outubro de 2016, cujos termos é de integral conhecimento, e) não fomos declarados inideoneos para licitar 
ea contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas e sob as penas da lei, que até a presente data inexiste qualquer 
fato superveniente e impeditivo para a nossa habilitação, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. f) 
declara que a referida empresa cumpre, nos termos do art. 4', VII, da Lei 10.520/02, plenamente os requisitos de habilitação 
exigidos no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO de N° 049/2023 se responsabilizando por quaisquer vícios ou imperfeições 
relativas à documentação apresentada que está em conformidade ao edital supra citado. g) Para o caso de Empresa em 
Recuperação Judicial: ciência de que no momento da assinatura do contrato deverá apresentar cópia do ato de nomeação do 
administrador judicial ou se o administrador for pessoa jurídica, o nome do profissional responsável pela condução do 
processo e, ainda, declaração, relatório ou documento equivalente do juizo ou do administrador, de que o plano de recuperação 
judicial está sendo cumprido; h) Para o caso de empresas em recuperação Extrajudicial: ciência de que no momento da 
assinatura do contrato deverá apresentar comprovação documental de que as obrigações do plano de recuperação extrajudicial 
estão sendo cumpridas. i) Que dispõe de condições de apresentar, por sua vez, no prazo e forma da Cláusula 15.1.1, os 

RUA FLACK, N 95 APT 301 RIACHUELO - RIO DE JANEIRO RJ CEP-20.960-150 
CEL.: (21) 99695-0268 C.N.P.J.50.317.178/0001-39 EMAIL - REDCOMERC1023@GMAIL COM 



R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 
SUPRIMENTOS-MARCAS HP,BROTHER,EPSON,CANON,LEXMARK,XEROX,OKIDATA ENTRE OUTROS 
documentos elencadas na Clausula 15.1.5.1. Por fim, declara que presta a presente declaração na forma e sob as penas da Lei. 

arf/tal 
DANIEL DIMITRIOU G 

R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE PARA LICITAR DECLARO, 

Sob as penas da lei, para fins do PREGÃO PRESENCIAL 0002/2023 , que a empresa R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS 
DE INFORMATICA LTDA não foi declarada INID6NEA para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos 
do inciso IV, do artigo 87 da Lei Federal n o 8.666/93 e alterações posteriores, bem como que comunicarei qualquer fato ou 
evento superveniente A entrega dos documentos de habilitação que venha alterar a atual situação quanto A capacidade jurídica, 
técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômico-financeira 

a fri/t1:4446 
DANIEL DIMITRIOU G CAL ES 

RUA FLACK, ti 95 APT 301 RIACHUELO - RIO DE JANEIRO RJ CEP-20.960-150 
co..: (21) 99695-0268 C.N.P.J.50.317.178/0001-39 EMAIL - REocomERao23€#GmAn. com 



R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 
SUPRIMENTOS-MARCAS HP,BROTHER,EPSON,CANON,LEXMARK,XEROX,OKIDATA ENTRE OUTROS 

R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 

MODELO DECLARAÇÃO DE QUE NÃO EMPREGA MENOR 

"&GA0 

`q6) 
PAGINAill 

-41-

os- •Av,,-# , 

A empresa R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°50.317.178/0001-39, 
sediada no endereço RUA FLACK, N 95 APT 301 RIACHUELO, telefone/fax n° (21) 99695- 0268, por intermédio do seu 
representante legal Sr(a). Daniel Dimitriou Gonçalves , portador(a) da Carteira de Identidade n°10402386-6 e do CPF n° 
072.111907-79, DECLARA para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, 
acrescido pela Lei n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, em conformidade com o previsto no inciso XXXIII, do art. 7°, da 
Constituição Federal/88, que não possui em seu quadro de pessoal empregado(s) menor (es) de 18 (dezoito) anos em trabalho 
noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos 14 
(quatorze) anos 

DANIEL DIMITRIOU G ÇALVES 

R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 

RUA FLACK, Pi 95 APT 301 RIACHUELO - RIO DE JANEIRO RJ CEP-20.960-150 
CEL.: (21) 99695-0268 C.N.P.J.50.317.178/0001-39 EMAIL - REDCOMERCI023@GMAIL.COM 



R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 
SUPRIMENTOS-MARCAS HP,BROTHER,EPSON,CANON,LEXMARK,XEROX,OKIDATA ENTRE OUTROS 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE ME/EPP 

R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ no50.317.178/0001-39, por intermédio 
de seu representante legal o (a) Sr.(a) Daniel Dimitriou Gonçalves, portador(a) da Carteira de Identidade n o104023866.e do 
CPF no 072.111.907-79 DECLARA, sob as penas da lei, para fins da, que se enquadra como .(indicar a condição na qual a 
empresa se enquadra: se Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedor Individual 
(CCMEI) ou Cooperativa), e que auferiu, em cada ano-calendário, receita bruta igual ou inferior de acordo com o Art. 3o da 
Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, e que não está sujeita a quaisquer dos impedimentos previsto no § 4o 
deste mesmo artigo, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 a 49 da citada Lei 
Complementar. 

R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 

RUA FLACK, N 95 APT 301 RIACHUELO - RIO DE JANEIRO RJ CEP-20.960-150 
CEL.: (21) 99695-0268 C.N.P.J.50.317.178/0001-39 EMAIL - REDCOMERCI023@GMAIL.COM 



• 

Øi 
Wheamottloai 

RAZÃO SOCIAL: VTEX INFORMATICA LTDA 
Rua: RUA PIRATININGA N°914 (SALA 02), ZONA 01 MARINGA/PR CEP: 87013-100 
Telefone: 4499802-4553 
CNPJ : 48.290.788/0001-44 IE: 90970000-07 IM: 263316 
Email: vtex.vendas@outlook.com 

Ao Orgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE. Pregão Eletrônico N° 61412023. Apresentamos nossa proposta 
de pregos. 

Item Descrição Unidade 

14 REFIL DE TINTA ORIGINAL DA IMPRESSORA UNIDADE 
EPSON L3250 (AMARELO) 544 -Y, CONTEÚDO: 
65 ML. PRODUTO ORIGINAL DA MESMA MARCA 
DA IMPRESSORA. 

MARCA: EPSON 
FABRICANTE: EPSON 
MODELONERSÃO: 544 

15 REFIL DE TINTA ORIGINAL DA IMPRESSORA UNIDADE 
EPSON L3250 (PRETO) 544 -BK, CONTEÚDO: 65 
ML. PRODUTO ORIGINAL DA MESMA MARCA 
DA IMPRESSORA. 

MARCA: EPSON 
FABRICANTE: EPSON 
MODELONERSAO: 544 

100,00 

100,00 

R$ Unitário 

94,00 

94,00 

-1;0:*r Total 

: I 00 

PA INA 02 

Ifr
o 

e ?

9.400,00 

16 REFIL DE TINTA ORIGINAL DA IMPRESSORA UNIDADE 
EPSON L3250 (MAGENTA) 544 - M, CONTEÚDO: 
65 ML. PRODUTO ORIGINAL DA MESMA MARCA 
DA IMPRESSORA. 

MARCA: EPSON 
FABRICANTE: EPSON 
MODELONERSÃO: 544 

100,00 94,00 9.400,00 

17 REFIL DE TINTA ORIGINAL DA IMPRESSORA UNIDADE 
EPSON L3250 (CIANO) 544 - C, CONTEÚDO: 65 
ML. PRODUTO ORIGINAL DA MESMA MARCA 
DA IMPRESSORA. 
MARCA: EPSON 
FABRICANTE: EPSON 
MODELONERSÃO: 544 

0 valor total dessa proposta é de R$37.600,00 (trinta e sete mil e seiscentos reais). 

1 / 2 

100,00 94,00 

Valor total da proposta: 

9.400,00 

37.600,00 

Gerado por: #'e effect 



• 

RAZÃO SOCIAL: VTEX INFORMATICA LTDA 
Rua: RUA PIRATININGA N°914 (SALA 02), ZONA 01 MARINGA/PR CEP: 87013-100 
Telefone: 4499802-4553 
CNPJ : 48.290.788/0001-44 IE: 90970000-07 IM: 263316 
Email: vtex.vendas@outlook.com 

Ao Orgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE. Pregão Eletrônico N° 61412023. Apresentamos nossa proposta 
de preços. 

Item Descrição 

Dados Comerciais: 
DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA 
BANCO NUBANK 0260 
AG: 0001 
CONTA: 15033426-8 

Prazo de entrega: conforme edital 
Prazo para pagamento: conforme edital 
Prazo de garantia: 12 meses 

Unidade Qtd R$ Unitário 

,4 

0 

Valor Total 

ACQ5 
PAGA g. 

4 

Observações: 
DECLARAMOS: 
- 0 prazo de validade de nossa proposta é de 120 dias, a contar da data da sessão. 
- Declaramos que estamos cientes e de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como 
aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência. 

•
_ Declaramos que no prego cotado estão inclusas todas as despesas, tais como embalagens, encargos sociais, fretes, seguros, tributos e 
outros gravames que possam incidir sobre o objeto licitado, bem como que o produto será entregue no local estabelecido sem ônus. 
- Declaro que entregarei os materiais comprovadamente novos e sem uso, uma vez que não serão aceitos materiais recondicionados, 
reutilizados ou reformados. 
- Declaramos que não estamos sob pena de interdição de direitos previstos na Lei n° 9.605, de 12.02.98 (Lei de crimes ambientais) 
- Declaramos cumprir as normativas de sustentabilidade ambiental. Declaramos entrega e pagamento conforme edital e seus anexos 
- Declaramos garantia / validade de 12 meses. 
- DECLARAMOS ciência da responsabilidade de manter nossos dados cadastrais atualizados junto ao Contratante, bem como nos 
comprometemos a informar qualquer alteração que venha a ser realizada. 
- DECLARAMOS que nos comprometemos com a logística reversa, onde todos os custos já estão inclusos em nossa proposta de pregos, 
onde a mesma deve ser solicitada e formalizada preferencialmente via e-mail. A logística reversa irá acontecer seguindo local e prazo 
indicados pelo solicitante. A Logistica Reversa se faz necessária conforme previsão no art. 31 e 33, inciso VI da lei 12.305/10. 
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA RETIRADA DOS MATERIAIS: 
NOME: DOUGLAS OLIVEIRA DOS REIS 
CARGO: Proprietário 
NACIONALIDADE: Brasileiro 
ESTADO CIVIL Solteiro 
PROFISSAO: Empresário 
E-MAIL: vtex.vendas@outlook.com 
RG 127838127 / CPF 089.014.049-90 
- DECLARAMOS QUE ATENDEMOS OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL previstos no art. 7° da Lei distrital n° 
4.770/2012,em especial que produz/comercializa bens: 
a) constituídos por material reciclado, atóxico e biodegradável, na forma das normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas - 
ABNT; 
b) que ofereçam menor impacto ambiental em relação aos seus similares; 
c) que não contém substâncias perigosas acima dos padrões tecnicamente recomendados por organismos nacionais ou internacionais; 
d) acondicionados em embalagem adequada, feita com a utilização de material reciclável, com o menor volume possível; 
e) que funcionem com baixo consumo de energia ou de água; 
f) que sejam potencialmente menos agressivos ao meio ambiente ou que, em sua produção, signifiquem economia no consumo de 
recursos naturais; 
g) que possuam certificado emiti do pelos órgãos ambientais; 
h) que possuam certificação de procedência de produtos. 

Representante Legal 

DOUGLAS OLIVEIRA DOS REIS 

RG:127838127 CPF:089.014.049-90 

2 / 2 

Maringá / PR, 6 de Julho de 2023 

Gerado por:* effecti.cor„.br 



61Ptucho 
N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - M 

CNPJ 20.915.722/0001-83 Insc. Est. 90.676.613-27 
Email: ma rcelo@casadocartucboinga.com.br 

PROPOSTA 
A presente proposta tem como objeto o fornecimento do item abaixo discriminado, de acordo com as especificações co 

PREGÃO: 6141/2023 UASG: 981253 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

s piuG4

4w 

Set  *Pi: , ..Ger.1 NA. 4: 

1)) / 

ITEM 
ESPECIFICAÇÕES 

MARCA 
• FAB. UNID. QTD . 

VL
• 
rtaikx• 

UNIT. 
vL. 

TOTAL 

GARANTIA 

'Pi& 

REFIL DE TINTA ORIGINAL DA 
IMPRESSORA 
EPSON L3250 (AMARELO) 544 -Y, 
CONTECJDO: 65 
ML. PRODUTO ORIGINAL 

MACROJET 
ZHUAI 

MINGJIA 

UNID. 100 95,00

9.500,00 12 
MESES 

W 

15 

REFIL DE TINTA ORIGINAL DA 
IMPRESSORA 
EPSON L3250 (PRETO) 544 -BK, 
CONTEÚDO: 65 
ML. PRODUTO ORIGINAL 

MACROJET 
ZHUAI 

MINGJIA 

UNID. 100 95,00 

9.500,00 12 
MESES 

16 

REFIL DE TINTA ORIGINAL DA 
IMPRESSORA 
EPSON L3250 (MAGENTA) 544 - M, 
CONTEÚDO: 
65 ML. PRODUTO ORIGINAL 

MACROJET 
ZHUAI 

MINGJIA 

UNID. 100 95,00 

9.500,00 12 
MESES 

17 

REFIL DE TINTA ORIGINAL DA 
IMPRESSORA 
EPSON L3250 (CIANO) 544 - C, 
CONTEÚDO: 65 ML. 
PRODUTO ORIGINAL 

MACROJET 
ZHUAI 

MINGJIA 

UNID. 100 95,00 

9.500,00 12 
MESES 

PROPOSTA COM VALORES COM IMPOSTOS E FRETES INCLUSOS. 
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 120 DIAS 
DADOS BANCÁRIOS: BANCO SICREDI 
N° BANCO: 748 AGENCIA: 0718- CONTA CORRENTE: 23951-5 
ft rato de logística reversa de 24 meses para os materiais de processamento de dados: CARTUCHOS DE IMPRESSORAS, conforme 
Millcificações e quantitativos constantes na proposta de prego do Pregao Eletrônico, com responsabilidade de retirada do material sem custos da 

11110 via correios ou transportadora. 

Maringá-PR, 23 de Junho de 2023. 

MarceI4 Fagundes 
RG: 2.539.7O7-9 

CPF: 166.856.298-78 

RUA NEO ALVES MARTINS, 2035— CENTRO — MARINGÁ — PARANA — CEP 87013 -060— FONE/FAX (44)3025-3174 



P
R

O
P

O
S

TA
 D

E
 P

R
EC

O
S 

N
e

 2
0

2
3

.0
6

.1
4

.1
- 

P
E

 
P

R
E

G
Ã

O
 E

LE
TR

Ô
N

IC
O

 

D
at

a:
 0

6 
D

E
 J

U
LH

O
 D

E
 2

02
3 

El 
ID

8 

V
A

LO
R

 T
O

T
A

L 

q
u
a
re

n
ta

 e
 s

et
e 

m
il 

re
ai

s 

tr
ez

e 
m

il,
 o

ito
ce

n
to

s 
re

ai
s 

du
ze

nt
os

 e
 v

in
te

 r
ea

is
 

tr
e

ze
n

to
s 

e
 tr

in
ta

 r
ea

is
 

se
is

 m
il,

 s
ei

sc
en

to
s 

re
ai

s 

.'i 

i 
o u 
1 

q
u
a
tr

o
 m

il,
 o

ito
ce

n
to

s 
re

ai
s 

8 

12 

8 

re 

8 

2 

8 

re' 

8 

tri 

12 

8 

L ii 

,,L. ee 

8 

V
A

LO
R

 U
N

IT
Á

R
IO

 

no
ve

 m
il,

 q
u

a
tr

o
ce

n
to

s 
re

ai
s 

tr
ez

e 
m

il,
 o

ito
ce

n
to

s 
re

ai
s 

vi
n
te

 e
 d

o
is

 r
ea

is
 

ci
n
q
u
e
n
ta

 e
 c

in
co

 r
ea

is
 

u
m

 m
il 

e
 c

em
 r

ea
is

 il, 

E 

L̀'3' .`ii 
t: E

1 
E 
O 

o
ito

ce
n

to
s 

re
ai

s 

8 8 

R
$ 

2
2
,0

0
 

R
$ 

55
,0

0 

8 

ee 

8 

tE 

8 

r 

1 
2 g

o
ld

e
n
te

c 

t 
To g

o
ld

e
n
te

c 

g
o
ld

e
n
te

c 

w 0 
< 

. = 
'F2 
2 

. o 
w 
F. 
- 

Q
T

D
 T

O
TA

L 

,,, .... c, , LO l0 IA l0 

U
N

ID
A

D
E

 

U
N

ID
A

D
E

 

U
N

ID
A

D
E

 

U
N

ID
A

D
E

 

U
N

ID
A

D
E

 

U
N

ID
A

D
E

 

LU 
CI 
a 
o 
2 
m U

N
ID

A
D

E
 

E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

C
P

U
 C

O
M

 A
S

 C
A

R
A

C
TE

K
S

TI
C

A
S

: 8
G

B
 P

R
O

C
E

S
S

A
D

O
R

 C
O

R
E

 i5
 -
5

0
5

0
0

1
 - 

10
a 

G
E

R
A

Ç
Ã

O
 O

U
 S

U
P

E
R

IO
R

; -
 M

E
M

Ó
R

IA
 R

A
M

 
8G

B
; -

 D
IS

C
O

 5
50

 5
00

G
B

; W
IN

 1
0 

P
R

O
 6

4
 B

IT
E

S
 P

T
/B

R
, P

LA
C

A
 D

E
 V

iD
E

O
 1

6
6
0
, 6

G
B

, P
LA

C
A

 D
E

 R
E

D
E

 1
0

/1
0

0
/1

0
0

; F
O

N
TE

 
6
0
0
W

. 
 

C
P

U
 C

O
M

 A
S

 C
AR

AC
TE

R
ES

TI
C

AS
: 3

2G
B

 P
R

O
C

E
S

S
A

D
O

R
 1

5-
 O

U
 S

U
P

E
R

IO
R

, M
E

M
Ó

R
IA

 R
A

M
 3

2G
B

 S
SD

 5
00

G
B

. H
D

 D
E

 3
 T

, 
P

LA
C

A
 D

E
 V

ID
E

O
 D

E
 1

6
6

0
 6

G
B

. 
 

M
O

U
S

E
 6

P
T

IC
O

 C
O

M
 3

 B
O

TÕ
ES

 (E
S

Q
U

E
R

D
O

, D
IR

E
IT

O
 E

 S
C

R
O

LL
). 

IN
TE

R
FA

C
E

 U
S

B
. R

E
S

O
LU

Ç
Ã

O
 M

IN
IM

A
 1

0
0

0
 D

P
I. 

C
O

R
: 

P
R

E
TO

. G
A

R
A

N
TI

A
 D

E
 1

 A
N

O
 A

 P
A

R
TI

R
 D

A
 D

A
T

A
 D

E
 E

N
TR

E
G

A
 

TE
C

LA
D

O
 P

A
D

R
Ã

O
 U

S
B

 C
O

M
 1

07
 T

E
C

LA
S

, C
O

N
 E

X
Ã

O
 U

S
B

 2
.0

, L
A

Y
O

U
T 

A
B

N
T

 2
. C

O
R

: P
R

E
TO

. G
A

R
A

N
TI

A
 D

E
 1

 A
N

O
 A

 
P

A
R

TI
R

 D
A

 D
A

TA
 D

E
 E

N
TR

E
G

A
 

 

M
O

N
IT

O
R

 P
A

R
A

 C
O

M
P

U
TA

D
O

R
, T

A
M

A
N

H
O

 T
E

LA
 M

IN
IM

° 
2

1
 P

O
L,

 T
IP

O
 D

E
 T

E
LA

 L
E

D
, F

O
R

M
A

T
O

 T
E

LA
 W

ID
E

S
C

R
E

E
N

, 
Q

U
A

U
D

A
D

E
 D

E
 IM

A
G

E
M

 F
U

LL
 H

D
, 1

N
TE

R
A

TI
V

ID
A

D
E

 D
A

 T
E

LA
 S

E
M

 N
TE

R
A

TI
V

ID
A

D
E

, A
JU

S
TE

 S
E

M
 A

JU
ST

ES
 D

E
 

R
E

G
U

LA
G

E
M

, A
LI

M
E

N
TA

Ç
Ã

O
 B

IV
O

LT
, G

A
R

A
N

T
IA

 D
E

 1
 A

N
O

 A
 P

AR
T1

R
 D

A
 D

A
T

A
 D

E
 E

N
TR

E
G

A
 

N
O

B
R

E
A

K
 O

FF
IC

E 
SE

C
U

R
IT

Y 
M

O
N

O
V

O
LT

 1
00

0V
A

 T
R

IP
O

LA
R

 P
R

E
TO

 -
 •

 E
N

TR
A

D
A

 B
IV

O
LT

 A
U

T
O

M
Á

T
IC

O
 1

10
V

, 1
15

V
, 

12
7V

 / 
22

0V
 -
 S

A
ID

A
 B

IV
O

LT
 1

15
V

/2
20

V
 S

E
LE

C
IO

N
A

 V
E

L 
A

TR
A

V
É

S
 D

E
 C

H
A

V
E

 C
O

M
U

T
A

D
O

R
A

 -
 A

U
TO

TE
S

TE
 N

A
 

IIN
IC

IA
LI

Z
A

çA
0 

M
 I
 C

R
O

PR
O

C
ES

SA
D

O
 -
 

E
S

TA
B

IL
IZ

A
D

O
 -
 F

IL
TR

O
 D

E
 U

N
H

A
 - 

1 
B

A
TE

R
IA

 IN
T

E
R

N
A

 S
E

LA
D

A
 (

7A
H

) -
 A

U
T

O
-D

IA
G

N
Ó

S
TI

C
O

 
D

A
(S

) B
A

TE
R

IA
(S

) -
 E

X
P

A
N

S
A

O
 D

E 
A

U
T

O
N

O
M

IA
 C

O
M

 C
O

N
E

C
TO

R
 D

E
 E

N
G

A
TE

 R
Á

P
ID

O
 -
 E

X
P

 -
 C

A
R

R
E

G
A

D
O

R
 D

E
 B

A
TE

R
IA

S
 

IN
TE

LI
G

E
N

TE
 -
 A

LA
R

M
E

 S
O

N
O

R
O

 -
 C

IR
C

U
IT

O
 D

E
S

M
A

G
N

E
TI

ZA
D

O
R

 -
 F

U
N

Ç
Ã

O
 B

LE
C

A
U

TE
: P

O
D

E
 S

ER
 U

G
A

D
O

 N
A

 
A

U
S

E
N

C
IA

 D
E

 R
ED

E 
EL

ÉT
R

1C
A 

- 
IN

V
E

R
S

O
R

 S
IN

C
R

O
N

IZ
A

D
O

 C
O

M
 A

 R
ED

E 
- 

R
E

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
TO

 A
U

T
O

M
A

T
IC

O
 D

E
 

50
H

Z
 O

U
 6

0H
Z

 -
 C

O
R

R
E

Ç
Ã

O
 D

A
 T

E
N

S
A

O
 D

E
 S

A
ID

A
 E

M
 T

R
U

E
-R

M
S

 -
 M

E
D

IÇ
Ã

O
 D

A
 T

E
N

S
A

O
 

D
E

 E
N

TR
A

D
A

 E
M

 T
R

U
E

-R
M

S
 -
6

 T
O

M
A

D
A

S
 D

E
 S

A
ID

A
 P

A
D

R
A

O
 N

B
R

I4
13

6 
(1

0A
)A

B
N

T
 C

O
N

TR
A

 S
U

R
TO

S
 D

E
 T

E
N

S
A

O
 -

 
FU

S
fV

E
L 

E
X

TE
R

N
O

 C
O

R
 P

R
ET

O
 - 

C
H

A
V

E
 U

G
A

-D
E

S
U

G
A

 E
M

B
U

T
ID

A
 E

 T
E

M
P

O
R

IZ
A

D
A

, I
M

P
E

D
E

 D
E

S
U

G
A

M
E

N
TO

 A
C

ID
E

N
TA

L 
- 

C
O

M
U

N
IC

A
Ç

Ã
O

 IN
TE

U
G

E
N

TE
 U

S
B

 (O
P

C
IO

N
A

L)
 -
 P

R
O

TE
Ç

Ã
O

 C
O

N
TR

A
 C

U
R

TO
 C

IR
C

U
IT

O
 N

A
 S

A
ID

A
 -
 A

C
IO

N
A

M
E

N
T

O
 D

O
 

IN
V

E
R

S
O

R
 E

M
 S

U
B

TE
N

S
Ã

O
 O

U
 S

O
B

R
E

TE
N

S
A

O
 - 

P
R

O
TE

Ç
Ã

O
 C

O
N

TR
A

 D
E

S
C

A
R

G
A

 T
O

T
A

L 
D

A
S

 B
A

TE
R

IA
S

 -
 P

R
O

TE
Ç

Ã
O

 D
A

 
V

ID
A

 O
TI

L 
D

A
(S

) B
A

TE
R

IA
(S

) -
 D

E
S

U
G

A
M

E
N

TO
 A

U
T

O
M

A
T

IC
O

 A
O

 F
IN

A
L 

D
O

 T
E

M
P

O
 D

E
 A

U
T

O
N

O
M

IA
 

D
IS

C
O

 R
ÍG

ID
O

 R
E

M
O

V
IV

E
L,

 D
IS

C
O

 R
IG

ID
° 

R
E

M
O

V
IV

E
L:

 S
SD

 1
T

B
 (M

ÍN
IM

O
 9

5
0

0
8

)2
,5

 S
A

TA
 II

I;
 T

E
M

P
E

R
A

TU
R

A
 D

E
 

O
P

E
R

A
Ç

Ã
O

 O
'C

 -
 7

0•
C

; L
E

IT
U

R
A

 5
50

M
B

P
S

; G
R

A
V

A
Ç

Ã
O

 5
00

M
B

P
S

; R
E

S
IS

TÊ
N

C
IA

 M
IN

IM
A

 D
E

 5
 (

C
IN

C
O

) A
N

O
S

 D
W

P
D

: 
7 

M
IN

IM
O

 1
; G

A
R

A
N

TI
A

 M
IN

IM
A

 5
 (

U
M

) A
N

O
; O

B
R

IG
A

T
O

R
IA

M
E

N
T

E
 D

IS
C

O
 E

N
TE

R
P

R
IS

E
, P

A
R

A
 U

S
O

 E
M

 A
M

B
IE

N
T

E
S

 
C

R
IT

IC
O

S
 E

 D
E

 M
A

IO
R

 D
E

S
E

M
P

E
N

H
O

/D
IS

P
O

N
IB

IU
D

A
D

E
 

2 
IN I, V' or, Lo 



..'
E
:.8. 
E 
• g-

1 q
u
a
tr

o
 m

il 
re

ai
s 

d
o
is

 m
il,

 tr
e

ze
n

to
s 

re
ai

s 

d
o
is

 m
il,

 q
u
in

h
e
n
to

s 
re

ai
s 

ci
n

co
 m

il,
 s

ei
sc

en
to

s 
re

ai
s 

o
it
o

 m
il,

 n
o
ve

ce
n
to

s 
re

ai
s 

n
o

ve
 m

il,
 q

u
in

h
e

n
to

s 
re

ai
s 

1 
n

o
ve

 m
il,

 q
u
in

h
e
n
to

s 
re

ai
s 

1 
n

o
ve

 m
il,

 q
u

in
h

e
n

to
s 

re
ai

s 

1 
n

o
ve

 m
il,

 q
u

in
h

e
n

to
s 

re
al

s 

n
o

ve
 m

il 
re

ai
s 

n
o

ve
 m

il 
re

ai
s 

0 I. 
\- -z 

I 
E 
1 
8 
. 

8 
8 
4. 

8 
g 
4 

Ye' 

8 
8 
ni 

tri ec 

8 
8 
ni 

in. cc 

8 

2 

8 

4 

2 

8 

oi 

I' 

8 

oi 

2 R
$ 

9
.5

0
3
,0

0
 

8 

ai 

2 

8 

ai 

r 

8 

ai 

r 

8 

ai 

2 
•n 
F.

t'
.2 
.1-
E 

fi 

q
u
a
tr

o
 m

il 
re

ai
s 

d
o
is

 m
il,

 tr
e
ze

n
to

s 
re

ai
s 

d
o
is

 m
il,

 q
u
in

h
e
n
to

s 
re

ai
s 

ci
n

co
 m

il,
 s

ei
sc

en
to

s 
re

ai
s 

o
it
o

 m
il,

 n
ov

ec
en

to
s 

re
ai

s 

n
o

ve
n

ta
 e

 c
in

co
 r

ea
is

 

n
o

ve
n

ta
 e

 c
in

co
 r

ea
is

 

n
o

ve
n

ta
 e

 c
in

co
 r

ea
is

 

n
o

ve
n

ta
 e

 c
in

co
 r

ea
is

 

no
ve

ce
nt

os
 re

ai
s 

no
ve

ce
nt

os
 r

ea
is

 

no
ve

ce
nt

os
 re

ai
s 

8 8 8 
R

$ 
2
.5

0
0
,0

0
 

a 
g 

. 

8 

r 

8 

12 

8 

r 

8 

1,

8 

r 

8 

12 

8 

12 

g 

. cr 

S
E

A
G

A
TE

 

C
O

N
TR

O
L 

ID
 

F, B
R

O
TH

E
R

 

E
P

S
O

N
 

E
P

S
O

N
 

E
P

S
O

N
 

E
P

S
O

N
 

.. 

H
P

 

H
P

 

- - - - - - 8 1
0

0
 8 1

0
0

 

a 
2 

a 
2 = U

N
ID

A
D

E
 

U
N

ID
A

D
E

 

icm U
N

ID
A

D
E

 

U
N

ID
A

D
E

 

U
N

ID
A

D
E

 

U
N

ID
A

D
E

 

U
N

ID
A

D
E

 

U
N

ID
A

D
E

 

U
N

ID
A

D
E

 

U
N

ID
A

D
E

 

S
C

A
N

N
E

R
 C

O
M

 A
U

M
E

N
T

A
D

O
R

 A
U

T
O

M
Á

T
IC

O
 D

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 (A
D

F
/A

A
D

) D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

 D
E

T
A

LH
A

D
A

: R
E

S
O

LU
Ç

Ã
O

 
M

IN
IM

A
 D

E
 S

A
ÍD

A
 D

E
 6

0
0

 D
P

I; 
M

O
D

O
 D

E
 D

IG
IT

A
LI

ZA
Ç

Ã
O

 D
O

 T
IP

O
 

S
IM

P
LE

X
 (F

R
E

N
TE

) E
 D

U
P

LE
X

 (F
R

E
N

TE
 E

 V
E

R
S

O
) A

TR
A

V
É

S
 D

O
 A

U
 M

E
N

T
A

D
O

R
 A

U
T

O
M

Á
T

IC
O

 (
A

D
F

/A
A

D
);

 C
A

P
A

C
ID

A
D

E
 

M
IN

IM
A

 D
O

 A
LI

M
E

N
T

A
D

O
R

 (
A

D
F

/A
D

D
) D

E
 5

0 
FO

LH
A

S
; 

E
LO

C
ID

A
D

E
 M

IN
IM

A
 N

O
 T

IP
O

 S
IM

P
LE

S
 (
4

0
 P

P
M

 E
M

 3
0
0
 D

P
I O

U
 

6
0

 P
P

M
 E

M
 2

0
0
 D

P
I)

 E
 D

U
P

LE
X

 (8
0 

IP
M

 E
M

 3
0
0
 D

P
I O

U
 1

2
0

 IP
M

 E
M

 2
0
0
 D

P
I)

; C
O

N
E

C
TI

V
ID

A
D

E
 A

TR
A

V
É

S
 D

E
 IN

TE
R

FA
C

E
 

U
S

B
 2

.0
 O

U
 S

U
P

E
R

IO
R

; C
IC

LO
 D

E 
T

R
A

B
A

LH
O

 M
ÍN

IM
O

 D
E

 5
00

0 
FO

LH
A

S
 P

O
R

 D
IA

; 
D

E
V

E
 P

E
R

M
M

R
, N

O
 M

iN
IM

O
, 0

 T
A

M
A

N
H

O
 D

E
 P

A
P

E
L A

4 
(2

1
0

 M
M

 X
 2

97
 M

M
);

 D
E

V
E

 P
E

R
M

IT
IR

 P
A

P
E

L 
C

O
M

 
G

R
A

M
A

T
U

R
A

 E
N

TR
E

 4
1
 A

 2
1
0
0
/M

2
; 

D
E

V
E

 S
ER

 P
O

SS
ÍV

EL
 A

LI
M

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 D

E
 E

N
E

R
G

IA
 D

O
 T

IP
O

 B
IV

O
LT

 1
1

0
/2

2
0

V
; D

E
V

E
 

V
IR

 A
C

O
M

P
A

N
H

A
D

O
 D

E
 S

O
FT

W
A

R
E

 O
C

R
 Q

U
E

 G
R

A
V

E
 N

O
S

 S
E

G
U

IN
TE

S
 F

O
R

M
A

TO
S

 O
D

T
, D

O
C

E
 P

D
F;

 D
E

V
E

 F
O

R
N

E
C

E
R

 
G

A
R

A
N

TI
A

 O
N

 S
IT

E 
R

E
P

A
IR

 D
E

 3
 A

N
O

S
 (T

R
IN

TA
 E

 S
EI

S 
M

E
S

E
S

) R
E

FE
R

Ê
N

C
IA

: S
C

A
N

N
E

R
 F

U
JI

TS
U

 F
I-

71
60

 O
U

 S
IM

IL
A

R
. 

TE
LE

VI
SO

R
 5

0
', 

LE
D

, S
M

A
R

T
, 4

K
/U

LT
R

A
 H

D
 -
 C

A
R

A
C

TE
R

ÍS
TI

C
A

S
 D

O
 P

R
O

D
U

TO
: B

IV
O

LT
. 

TE
LA

 D
E

 L
E

D
 C

O
M

 R
E

S
O

LU
Ç

Ã
O 

41
( 3

8
4

0
 X

 2
16

0,
 T

IP
O

 F
U

LL
 S

C
R

E
E

N
/ W

ID
E

S
C

R
E

E
N

. 5
0
 

P
O

LE
G

A
D

A
S

. S
M

A
R

T 
T

V
. E

FI
C

IÊ
N

C
IA

 E
N

E
R

G
É

TI
C

A
 'A

' (
IN

M
E

T
R

O
).

 P
A

IN
E

L 
R

G
B

. 
P

A
IN

E
L 

D
E

 8
 B

IT
S

. F
R

E
Q

U
Ê

N
C

IA
 D

A
 T

E
LA

 (
H

Z
 -
 M

R
):

 1
2

0
 H

D
R

 (H
IG

H
 D

Y
N

A
M

IC
 R

A
N

G
E

). 
C

O
N

V
E

R
S

O
R

 D
IG

IT
A

L 
C

O
N

EX
Õ

ES
: N

O
 M

ÍN
IM

O
 2

 H
O

M
I E

72
 U

S
B

. A
C

O
M

P
A

N
H

A
D

O
 D

E
 C

O
N

TR
O

LE
 R

E
M

O
T

O
, M

A
N

U
A

L 
E 

C
A

B
O

 D
E

 F
O

R
Ç

A
. G

A
R

A
N

TI
A

 D
E

 1
 A

N
O

 A
 P

A
R

TI
R

 D
A

 D
A

T
A

 D
E

 E
N

TR
E

G
A

. 

H
D

 E
X

TE
R

N
O

 -
 C

A
P

A
C

ID
A

D
E

 D
E

 A
R

M
A

Z
E

N
A

M
E

N
T

O
: 8

T
B

 -
 C

O
M

P
A

TÍ
V

E
L 

C
O

M
 S

IS
TE

M
A

S
 L

IN
U

X
 E

 W
IN

D
O

W
S

 -
 P

O
R

TA
 

U
S

B
 3

.0
- 

C
O

M
P

A
TÍ

V
E

L 
C

O
M

 U
SB

 2
.0

- 
C

A
B

O
 U

S
E

 3
.0

 C
O

M
 N

O
 M

ÍN
IM

O
 5

0C
M

 -
 C

A
S

O
 S

EJ
A 

A
LI

M
E

N
T

O
 P

O
R

 F
O

N
TE

 D
E

 
A

U
M

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 E

X
TE

R
N

A
, A

 M
E

S
M

A
 D

E
V

E
 V

IR
 A

C
O

M
P

A
N

H
A

D
A

 -
 G

A
R

A
N

T
IA

 D
E

 1
 A

N
O

 A
 P

A
R

TI
R

 D
A

 D
A

T
A

 D
E

 E
N

TR
E

G
A

. 

R
E

LÓ
G

IO
 P

O
N

TO
, M

O
S

TR
A

D
O

R
 D

IG
IT

A
L,

 T
IP

O
 s

io
m

tn
uc

o 
E 

LE
IT

O
R

 D
E

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 B

A
R

R
A

S
, C

A
R

A
C

TE
R

ÍS
TI

C
A

S
 

A
D

IC
IO

N
A

IS
 T

E
C

IA
S

 E
M

 P
A

D
R

Ã
O

 T
E

LE
FÓ

N
IC

O
 E

 T
EC

LA
S 

D
E

 F
U

N
Ç

A
O

, A
U

M
E

N
T

A
Ç

Ã
O

 1
1

0
/2

0
0

 V
. 

IM
P

R
E

S
S

O
R

A
, A

3,
 J

A
TO

 D
E

 T
IN

TA
 T

É
R

M
IC

O
, W

IR
E

LL
E

S
 - 

FU
N

Ç
Õ

E
S

 / 
M

U
LT

IT
A

R
E

FA
 S

U
P

O
R

TA
D

A
: I

M
P

R
IM

IR
, C

O
P

IA
R

, 
D

IG
IT

A
LI

ZA
R

, F
A

X
 -
 T

E
C

N
O

LO
G

IA
 D

E
 IM

P
R

E
S

S
Ã

O
, J

A
TO

 D
E

 T
IN

T
A

 T
É

R
M

IC
O

 C
A

P
A

C
ID

A
D

E
S

 D
E

 R
E

D
E

: E
TH

E
R

N
E

T,
 S

E
M

 F
IO

 
80

2.
11

8/
G

IN
 IN

C
O

R
P

O
R

A
D

O
S

- C
A

P
A

C
ID

A
D

E
 S

E
M

 F
IO

S
: W

I-
F

l -
 N

Ú
M

E
R

O
 D

O
S

 C
A

R
TU

C
H

O
S

 D
E

 IM
P

R
E

S
S

Ã
O

: 4
 -
 

IM
P

R
E

S
S

A
O

 S
E

M
 M

A
R

G
E

N
S

: A
TÉ

 2
7
,9

4
 X

 4
3,

18
 C

M
 / 

1
1
 X 

1
7
 P

O
LE

G
A

D
A

S
 (A

3
) -

 V
O

LU
M

E
 M

E
N

S
A

L 
D

E
 P

A
G

IN
A

S
 

R
E

C
O

M
E

N
D

A
D

O
: 2

50
 A

 1
5
0
0
 P

A
G

IN
A

S
 -
 D

E
S

C
R

IÇ
Ã

O
 D

O
 V

IS
O

R
: L

C
D

 M
IN

IM
* 

2,
65

 (
A

 C
O

R
ES

) C
O

M
 F

U
N

Ç
Õ

E
S

 D
A

 T
E

LA
 D

E
 

TO
Q

U
E

 -
 T

A
M

A
N

H
O

S
 D

E
 M

( D
IA

 S
U

P
O

R
TA

D
O

S
: A

4
; A

3;
 1

1
0
, 2

20
v 

o
u
 B

IV
O

LT
. I

N
C

LU
S

O
: 0

1
 (U

M
) C

A
B

O
 D

E
 A

U
M

E
N

T
A

Ç
Ã

O
. 

IM
P

R
E

S
S

O
R

A
 L

AS
ER

, T
E

N
S

Ã
O

 A
LI

M
E

N
T

A
Ç

Ã
O

 2
2
0
V

, R
E

S
O

LU
Ç

Ã
O

 IM
P

R
E

S
S

Ã
O

 1
2

0
0

 X
 6

00
 D

P
I, 

V
E

LO
C

ID
A

D
E

 IM
P

R
E

S
S

Ã
O

 
C

O
LO

R
ID

A
 3

4 
P

P
M

, V
E

LO
C

ID
A

D
E

 IM
P

R
E

S
S

Ã
O

 P
R

E
TO

 E
 B

R
A

N
C

O
 3

6P
P

M
, C

A
P

A
Ó

D
A

D
E

 M
E

M
Ó

R
IA

S
 2

56
 M

B
, C

A
P

A
C

ID
A

D
E

 
FO

LH
A

 6
30

 U
N

, T
IP

O
 B

A
N

D
E

JA
S

 D
U

P
LA

 

R
EF

IL
 D

E
 T

IN
T

A
 O

R
IG

IN
A

L 
D

A
 IM

P
R

E
S

S
O

R
A

 E
P

S
O

N
 L

32
50

 (A
M

A
R

E
LO

) 5
4

4
 -V

, C
O

N
TE

Ú
D

O
: 6

5
 

M
L

 P
R

O
D

U
TO

 O
R

IG
IN

A
L 

D
A

 M
E

S
M

A
 M

A
R

C
A

 D
A

 IM
P

R
E

S
S

O
R

A
 N

M
/ S

E
N

D
O

 A
C

E
IT

O
 N

E
N

H
U

M
 

O
U

TR
O

 T
IP

O
. (

ob
s.

 m
o
d
e
lo

 e
 m

ar
ca

 d
e

 Im
pr

es
so

ra
 u

til
iz

a
d
a
 p

el
a 

co
n
tr

a
ta

n
te

) 
 

R
E

FI
L 

D
E

 T
IN

T
A

 O
R

IG
IN

A
L 

D
A

 IM
P

R
E

S
S

O
R

A
 E

P
S

O
N

 1
32

50
 (P

R
E

TO
) 5

4
4

 -B
K

, C
O

N
TE

Ú
D

O
: 6

5 
M

L
 P

R
O

D
U

TO
 O

R
IG

IN
A

L 
D

A
 M

E
S

M
A

 M
A

R
C

A
 D

A
 IM

P
R

E
S

S
O

R
A

 N
Ã

O
 S

E
N

D
O

 A
C

E
IT

O
 N

E
N

H
U

M
 

O
U

TR
O

 T
IP

O
. (

ob
s.

 m
o
d
e
lo

 e
 m

ar
ca

 d
e

 im
pr

es
so

ra
 u

til
iz

a
d
a
 p

el
a 

co
n

tr
a

ta
n

te
).

 
 

 
R

E
FI

L 
D

E
 T

IN
T

A
 O

R
IG

IN
A

L 
D

A
 IM

P
R

E
S

S
O

R
A

 E
P

S
O

N
 L

32
50

 (M
A

G
E

N
T

A
) 5

4
4

 -
 M

, C
O

N
TE

Ú
D

O
: 

65
 M

L
 P

R
O

D
U

TO
 O

R
IG

IN
A

L 
D

A
 M

E
S

M
A

 M
A

R
C

A
 D

A
 IM

P
R

E
S

S
O

R
A

 N
Ã

O
 S

E
N

D
O

 A
C

E
IT

O
 N

E
N

H
U

M
 O

U
TR

O
 T

IP
O

. (
o
b
s.

 
m

o
d
e
lo

 e
 m

ar
ca

 d
e 

im
pr

es
so

ra
 u

til
iz

ad
a 

pe
la

 c
o
n
tr

a
ta

n
te

).
 

 
R

EF
IL

 D
E

 T
IN

T
A

 O
R

IG
IN

A
L 

D
A

 IM
P

R
E

S
S

O
R

A
 E

P
S

O
N

 3
2

5
0

 (C
IA

N
O

) 5
4

4
 -
 C

, C
O

N
TE

Ú
D

O
: 6

5 
M

L
 

P
R

O
D

U
TO

 O
R

IG
IN

A
L 

D
A

 M
E

S
M

A
 M

A
R

C
A

 D
A

 IM
P

R
E

S
S

O
R

A
 N

Ã
O

 S
E

N
D

O
 A

C
E

IT
O

 N
E

N
H

U
M

 
O

U
TR

O
 T

IP
O

. (
ob

s.
 m

o
d
e
lo

 e
 m

ar
ca

 d
e

 im
pr

es
so

ra
 u

til
iz

a
d
a
 p

el
a 

co
n

tr
a

ta
n

te
).

 
 

 
C

A
R

TU
C

H
O

 H
P

 7
2 

P
R

E
TO

 M
A

T
E

 C
94

03
A

. 1
3

0
M

L
 -
 P

R
O

D
U

TO
 O

R
IG

IN
A

L 
D

A
 M

E
S

M
A

 M
A

R
C

A
 D

O
 P

LO
TT

E
R

 N
Ã

O
 S

E
N

D
O

 
A

C
E

IT
O

 N
E

N
H

U
M

 O
U

TR
O

 T
IP

O
. 

 

C
A

R
TU

C
H

O
 H

P
 7

2 
PR

ET
O

 F
O

TO
G

R
Á

FI
C

O
 C

93
70

A
 1

3
0

M
L

 -
 P

R
O

D
U

TO
 O

R
IG

IN
A

L 
D

A
 M

E
S

M
A

 
M

A
R

C
A

 D
O

 P
LO

TT
ER

 N
Ã

O
 S

EN
D

O
 A

C
E

IT
O

 N
E

N
H

U
M

 O
U

TR
O

 T
IP

O
 

 
C

A
R

TU
C

H
O

 H
P

 7
2 

C
IA

N
O

 C
93

71
A

 1
3

0
M

L
 - 

P
R

O
D

U
TO

 O
R

IG
IN

A
L 

D
A

 M
E

S
M

A
 M

A
R

C
A

 D
O

 P
LO

TT
E

R
 N

Ã
O

 S
E

N
D

O
 A

C
E

IT
O

 
N

E
N

H
U

M
 O

U
TR

O
 T

IP
O

. 

. . .9 ,-. . '::1 M 

I 
1
4
 

VI '4 17
 

I 
20

 

PAG 

•if siri0 



n
o

ve
 m

il 
re

ai
s 

I 

n
o

ve
 m

il 
re

ai
s 

n
o

ve
 m

il 
re

ai
s 

q
u
a
tr

o
 m

il,
 q

u
a

tr
o

ce
n

to
s 

e
 

ci
n
q
u
e
n
ta

 r
ea

is
 

q
u
a
tr

o
 m

il,
 q

u
a

tr
o

ce
n

to
s 

e
 

ci
n
q
u
e
n
ta

 r
ea

is
 

tr
é

s 
m

il,
 q

u
in

h
e
n
to

s 
re

a
is

 

q
u
a
tr

o
 m

il,
 q

u
a

tr
o

ce
n

to
s 

e
 

ci
n
q
u
e
n
ta

 r
ea

is
 

q
u
a
tr

o
 m

il,
 q

u
a

tr
o

ce
n

to
s 

e
 

ci
n

q
u

e
n

ta
 r

ea
is

 

q
u
a
tr

o
 m

il 
re

ai
s 

ci
nc

o 
m

il 
re

ai
s 

ci
nc

o 
m

il 
re

ai
s 

H
P

 
R

$ 
1

.0
0

0
,0

0
 

u
m

 m
il 

re
ai

s 
— 

R
$ 

5
.0

0
0

,0
0

 
ci

nc
o 

m
il 

re
ai

s 
d

u
ze

n
to

s 
e

 q
u
a
re

n
ta

 m
il,

 o
ito

ce
n
to

s 
re

a
is

 

8. 

in c. R
$ 

9
.0

0
0
,0

0
 

8. 

o i 

12 

8
, o ... 
4 

V 

8. 
2 
cr 
4 

V 

8. 
8 
tn 
o• ; 

V 

8d 
tri 
cr 
4 

V' R
$ 

4
.4

5
0
,0

0
 

8. 
§ 

V 

8. 
§ 

V 

n
o
ve

ce
n
to

s 
re

ai
s 

no
ve

ce
nt

os
 re

ai
s 

n
o
ve

ce
n
to

s 
re

ai
s 

o
ito

ce
n

to
s 

e
 n

ov
en

ta
 r

ea
is

 

o
ito

ce
n

to
s 

e
 n

ov
en

ta
 r

ea
is

 

se
te

ce
nt

os
 r

ea
is

 

o
ito

ce
n

to
s 

e
 n

ov
en

ta
 r

ea
is

 

o
ito

ce
n

to
s 

e
 n

ov
en

ta
 r

ea
is

 

, 
o

ito
ce

n
to

s 
re

ai
s 

il
E' 

' u
m

 m
il 

re
ai

s 

8 

4/1. 
12 

8 

IA 
CO 

8 

4.4 
GO 

8 
en 
co 

4/1 
2 

8 
2 

12 

8 

'12 

8 

12 

8 
co 

/2 

8 
§ 

12 

8 0-
8 

12 R
$ 

1.
00

0,
00

 

X X X 2 

dH
 2 2 

dH
 

dH
 

dH
 

.91 2 g IA 4n Le, al sr, ul In IA 

U
N

ID
A

D
E

 
Rs

 
24

0.
80

0,
00

 

U
N

ID
A

D
E

 

U
N

ID
A

D
E

 

U
N

ID
A

D
E

 

U
N

ID
A

D
E

 

U
N

ID
A

D
E

 

U
N

ID
A

D
E

 

U
N

ID
A

D
E

 

U
N

ID
A

D
E

 

U
N

ID
A

D
E

 

U
N

ID
A

D
E

 

U
N

ID
A

D
E

 

C
A

R
TU

C
H

O
 H

P
 7

2 
M

A
G

E
N

T
A

 C
93

72
A

 1
3

0
M

L
 - 

P
R

O
D

U
TO

 O
R

IG
IN

A
L 

D
A

 M
E

S
M

A
 M

A
R

C
A

 D
O

 
PL

O
TT

ER
 N

A
O

 S
E

N
D

O
 A

C
E

IT
O

 N
E

N
H

U
M

 O
U

TR
O

 T
IP

O
. 

 
C

A
R

TU
C

H
O

 H
P

 7
2 

A
M

A
R

E
LO

 C
93

71
A

 1
3

0
M

L
 -
 P

R
O

D
U

TO
 O

R
IG

IN
A

L 
D

A
 M

E
S

M
A

 M
A

R
C

A
 D

O
 

PL
O

TT
ER

 N
A

O
 S

E
N

D
O

 A
C

E
IT

O
 N

E
N

H
U

M
 O

U
TR

O
 T

IP
O

. 
 

C
A

R
TU

C
H

O
 H

P
 7

2 
C

IN
ZA

 C
93

74
A

 1
3
0
M

L
 - 

P
R

O
D

U
TO

 O
R

IG
IN

A
L 

D
A

 M
E

S
M

A
 M

A
R

C
A

 D
O

 
PL

O
TT

ER
 h

a
ll
 S

E
N

D
O

 A
C

E
IT

O
 N

E
N

H
U

M
 O

U
TR

O
 T

IP
O

 
 

C
A

R
TU

C
H

O
 H

P
 7

2 
P

R
E

TO
 M

A
T

E
. C

00
00

A
 6

9
M

L
- 

P
R

O
D

U
TO

 O
R

IG
IN

A
L 

D
A

 M
E

S
M

A
 M

A
R

C
A

 D
O

 P
LO

TT
E

R
 N

A
O

 S
E

N
D

O
 

A
C

E
IT

O
 N

E
N

H
U

M
 O

U
TR

O
 T

IP
O

 

IC
A

R
TU

C
H

O
 H

P
 7

2 
P

R
E

TO
 F

O
TO

G
R

Á
FI

C
O

 C
93

97
A

 6
9M

L 
- 

P
R

O
D

U
TO

 O
R

IG
IN

A
L 

D
A

 M
E

S
M

A
 M

A
R

C
A

 D
O

 P
LO

TT
ER

 N
A

O
 

S
E

N
D

O
 A

C
E

IT
O

 N
E

N
H

U
M

 O
U

TR
O

 T
IP

O
. 

C
A

R
TU

C
H

O
 H

P
 7

2 
C

IA
N

O
 C

93
98

A
 6

9
M

L
 -
 P

R
O

D
U

TO
 O

R
IG

IN
A

L 
D

A
 M

E
S

M
A

 M
A

R
C

A
 D

O
 

P
LO

TT
E

R
 N

A
O

 S
E

N
D

O
 A

C
E

IT
O

 N
E

N
H

U
M

 O
U

TR
O

 T
IP

O
 

 

C
A

R
TU

C
H

O
 H

P
 7

2 
M

A
G

E
N

T
A

 C
93

99
A

 6
9

M
L

 -
 P

R
O

D
U

TO
 O

R
IG

IN
A

L 
D

A
 M

E
S

M
A

 M
A

R
C

A
 D

O
 

PL
O

TT
ER

 N
A

O
 S

E
N

D
O

 A
C

E
IT

O
 N

E
N

H
U

M
 O

U
TR

O
 T

IP
O

 

C
A

R
TU

C
H

O
 H

P
 7

2
 A

M
A

R
E

LO
 C

94
00

A
 6

9M
L 

- 
P

R
O

D
U

TO
 O

R
IG

IN
A

L 
D

A
 M

E
S

M
A

 M
A

R
C

A
 D

O
 

PL
O

TT
ER

 N
A

O
 S

E
N

D
O

 A
C

E
IT

O
 N

E
N

H
U

M
 O

U
TR

O
 T

IP
O

 

C
A

R
TU

C
H

O
 H

P
 7

2 
C

IN
ZA

 C
94

01
A

 6
9

M
L

 -
 P

R
O

D
U

TO
 O

R
IG

IN
A

L 
D

A
 M

E
S

M
A

 M
A

R
C

A
 D

O
 

PL
O

TT
ER

 N
Ã

O
 S

E
N

D
O

 A
C

E
IT

O
 N

E
N

H
U

M
 O

U
TR

O
 T

IP
O

 
 

C
A

B
E

Ç
A

 D
E

 IM
P

R
E

S
S

Ã
O

 P
A

R
A

 P
LO

TH
E

R
 H

P
. R

EF
ER

EN
C

IA
 D

O
 C

A
R

TU
C

H
O

, C
93

80
A

 C
IN

ZA
 E

 
P

R
E

TO
 F

O
TO

G
R

A
FI

C
O

 
 

C
A

B
E

Ç
A

 D
E

 IM
P

R
E

S
S

Ã
O

 P
A

R
A

 P
LO

TH
E

R
 H

P
. R

E
FE

R
E

N
C

IA
 D

O
 C

A
R

TU
C

H
O

, C
93

83
A

 
M

A
R

G
E

N
TA

 E
 C

IA
N

O
. 

 
I 

3
2
 

IC
A

B
E

Ç
A

 D
E

 IM
P

R
E

S
S

Ã
O

 P
A

R
A

 P
LO

TH
E

R
 H

P
. R

E
FE

R
E

N
C

IA
 D

O
 C

A
R

TU
C

H
O

, C
93

84
A

 P
R

E
TO

 E
 A

M
A

R
E

LO
 

 
V

A
LO

R
 T

O
T

A
L 

D
O

 L
O

TE
 0

1
 

TI IV IT .1 vi 27
 

28
 

2 

V
a
lo

r 
T

o
ta

l d
a 

P
ro

p
o

st
a

 



(240 *

PAGINA g 

.0,0VY 

S 

• 

F
or

ne
ci

m
en

to
 d

e 
e
q
u
ip

a
m

e
n
to

s 
de

 in
fo

rm
á

tic
a

 p
ar

a 
gr

an
de

s 
co

rp
or

aç
õe

s 

z 

o 

o 

o 
o 

o 

E-1 
ral 

t•et 

*4 

teci )

o 

R
ef

. P
ro

ce
ss

o 
61

41
/2

02
3 

L
E

ID
E

 C
R

IS
T

IN
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 D
A

 E
N

C
A

R
N

A
Ç

Ã
O

, p
es

so
a 

ju
rí

di
ca

 d
e 

di
re

it
o 

pr
iv

ad
o,

 i
ns

cr
it

a 
no

 C
N

P
J 

so
b 

o 
n°

49
.3

00
.3

96
/0

00
1-

81
, c

om
 

se
de

 à
 R

ua
 F

ra
nc

is
co

 S
an

to
s,

 3
00

, B
ai

rr
o 

R
ol

a 
M

o
p
.,
 n

o 
m

un
ic

íp
io

 d
e 

B
am

bu
i,

 E
st

ad
o 

de
 M

in
as

 G
er

ai
s,

 C
E

P
: 3

8.
90

0-
00

0,
 c

om
 e

nd
er

eç
o 

el
et

rô
ni

co
 

co
m

, v
em

 a
pr

es
en

ta
r 

su
a 

de
 e

-m
ai

l:
 l

ei
de

cr
is

ti
na

ro
dr

i 

P
R

O
P

O
S

T
A

 

V
IR

. 
T

O
T

A
L 

 

o o 
ci o o N •d-

o o 
c:7' o up Lr, 59

50
,0

0 

•

-1 E 
> D 

o 
° g 
.7 

o o 
cp.
CD 
.-1 

1
1
9
0
,0

0
 

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E
 

In LO Lr) 

M
O

D
E

LO
 

G
A

M
E

R
 5

00
0 

H
E

X
A

 
,C

O
R

E 
R

Y
ZE

N
 5

 5
60

0X
 

3.
70

G
H

Z
 M

E
M

 1
6G

B
 

D
D

R
4 

SS
D

 5
12

G
B

 
N

V
M

E
 R

TX
 3

06
0 

12
G

B
 

FO
N

TE
 6

00
W

 
W

IN
D

O
W

S
 1

0
 P

 
 

E
22

70
S

W
H

E
N

 

10
00

V
A

/5
00

W
 

B
IV

/B
IV

 C
H

A
V

E
 

6 ce a 
2 -J 

D 
Y 
vl 

U 
O 
< TS

 S
H

A
R

A
 

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

 

C
O

M
P

U
TA

D
O

R
 G

A
M

E
R

 5
00

0 
H

E
X

A
 C

O
R

E
 R

Y
ZE

N
 5

 5
60

0X
 3

.7
0G

H
Z

 M
E

M
 

16
G

B
 D

D
R

4 
SS

D
 5

12
G

B
 N

V
M

E
 R

TX
 3

0
6
0
 1

2G
B

 F
O

N
TE

 6
00

W
 W

IN
D

O
W

S
 1

0
 P

 

M
O

N
IT

O
R

 A
O

C
 2

1,
5"

 L
E

D
 F

U
LL

 H
D

 6
0H

Z
 5

M
S

 H
D

M
I V

G
A

 V
E

S
A

 -
 

E
22

70
S

W
H

E
N

 
 

N
O

B
R

E
A

K
 IS

 S
H

A
R

A
 1

0
0

0
V

A
/5

0
0

W
 B

IV
/B

IV
 C

H
A

V
E

 S
E

LE
TO

R
A

 4
52

8 
C

O
M

P
A

C
T 

X
P

R
O

 U
N

IV
E

R
S

A
L 

 

2 Lu 1-
,-, Ln Lo 

o o 
ci) o o 

UJ 

o 

rn 

o 
ro 

ce 

2 
FT3 co 
o o 

o 

ft, 
U- 
ra 

B
am

bu
i—

 M
G

 
e-

m
ai

l: 
le

id
ec

ris
tin

ar
od

rig
ue

s@
gm

 



r GA, 

—I -t Ui  st I

I ' 4, W 4:

I PAG I NA 0 

• 

• 

T
E

C
H

N
O

LO
G

IE
 D

IG
IT

A
LE

 
F

or
ne

ci
m

en
to

 d
e 

e
q
u
ip

a
m

e
n
to

s 
de

 in
fo

rm
á

tic
a

 p
ar

a 
gr

an
de

s 
co

rp
or

aç
õe

s 

54
00

,0
0 

65
00

,0
0 

40
00

,0
0 

56
00

,0
0 

90
0,

00
 

65
00

,0
0 

40
00

,0
0 

56
00

,0
0 

t.D a-I g-I g-I 

S
E

LE
TO

R
A

 C
O

M
P

A
C

T 
X

P
R

O
 U

N
IV

E
R

S
A

L 
 

S
E

D
C

60
0M

/9
60

G
 

i 
 

CD 

50
U

Q
80

1C
O

S
B

.B
W

Z 

M
F

C
J5

85
5D

W
 

N 
g-I 
00 
.0

K
IN

G
S

TO
N

 

FU
JI

TS
U

 
 

(.9 B
R

O
TH

E
R

 

-J 

1S
SD

 K
IN

G
S

TO
N

 D
C

60
0M

 9
60

G
B

 2
,5

" 
S

A
TA

 3
 D

A
T

A
 C

E
N

TE
R

 -
 

S
E

D
C

60
0M

/9
60

G
 

 
S

ca
nn

er
 F

uj
its

u 
F

i-8
17

0 
D

up
le

x 
A

4 
7

0
p

p
m

 C
ol

or
 -
 P

A
0

3
8

1
0

-6
0

5
1

 
 

TV
 5

0"
 L

G
 4

K
 U

H
D

 S
M

A
R

T 
IN

TE
LI

G
E

N
C

IA
 A

R
TI

FI
C

IA
L 

T
H

IN
Q

 -
 

50
U

Q
80

1C
O

S
B

.B
W

Z 
 

M
u
lti

fu
n
ci

o
n
a
l B

ro
th

e
r J

at
o 

de
 T

in
ta

 C
ol

or
 A

3 
M

F
C

J5
85

5D
W

 

IN N 00 Cf) 1-1 

0
 p

ra
zo

 d
e 

va
li

da
de

 d
e 

no
ss

a 
pr

op
os

ta
 é

 d
e 

di
as

 c
on

ta
do

s 
da

 d
at

a 
da

 e
nt

re
ga

 d
a 

m
es

m
a.

 

P
ra

zo
 d

e 
en

tr
eg

a:
 d

e 
di

as
 c

or
ri

do
s,

 c
on

ta
do

s 
a 

pa
rt

ir
 d

a 
re

ti
ra

da
/r

ec
eb

im
en

to
 d

a 
no

ta
 d

e 
em

pe
nh

o 
pe

la
 c

on
tr

at
ad

a.
 

D
ec

la
ra

m
os

 q
ue

 n
os

 p
re

ço
s 

ac
im

a 
pr

op
os

to
s,

 e
st

ão
 in

cl
us

os
 to

do
s 

os
 c

us
to

s 
ne

ce
ss

ár
io

s 
pa

ra
 a

 e
xe

cu
çã

o 
do

s 
se

rv
iç

os
, o

bj
et

o 
da

 c
ot

aç
ão

 e
m

 

in
ci

di
r 

so
br

e 
o 

ob
je

to
 d

es
ta

 li
ci

ta
çã

o.
 

In
fo

rm
aç

õe
s 

b
an

cá
ri

as
: 

- 
B

an
co

 d
o 

B
ra

si
l 

(0
01

) 

- 
A

ge
nc

ia
: 0

52
2-

3 

- 
C

on
ta

 c
or

re
nt

e:
 2

68
52

-6
 

B
am

bu
i, 

M
G

, 6
 d

e 
ju

lh
o 

de
 2

02
3.

 

B
am

bu
i —

 M
G

 
e-

m
ai

l: 
le

id
ec

ris
tin

ar
od

rig
ue

s@
gm

ai
l.c

om
 



S'f Imo 

• 

TE
C

H
N

O
LO

G
IE

 D
IG

IT
A

LE
 

F
or

ne
ci

m
en

to
 d

e 
eq

ui
pa

m
en

to
s 

de
 in

fo
rm

át
ic

a 
pa

ra
 g

ra
nd

es
 c

or
po

ra
cõ

es
 

Lu 

H

o 

c., 

o B
am

bu
f —

 M
G

 
le

id
ec

ris
tin

ar
od

rig
ue

s@
gm

ai
l.c

om
 



4 

DHZ COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTINtivr,...‘ ,4 1
Rua Sao Paulo, 1620 — sobreloja - Lourdes 
Belo Horizonte / MG — Cep: 30170-132 
Telefax (Oxx 31) 3226-4279 
CNPJ: 20.402.517/0001-14 
Inscrição Estadual: 001.027905-0089 
e-mail: dhz@dhzsuprimentos.com.br 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 
Av. Presidente Castelo Branco, 5100 - Centro 
CEP: 62880-060 — HORIZONTE - CE 

REF: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.06.14.1 

PREZADOS SENHORES: 

DHZ — COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA-ME, CNPJ: 20.402.517/0001-14, sediada a Rua Sao Paulo, 1620 - 
Sobreloja - Lourdes - Belo Horizonte/MG, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Morretes, em estrito 
cumprimento ao previsto no Edital da licitação em epígrafe o bem abaixo descrito: 

ITEM 
OBJETO UN QTD 

MARCA 
MODELO 

PREÇO 
UNITARIO 

PREÇO TOTAL 

14 

REFIL DE TINTA ORIGINAL DA IMPRESSORA 
EPSON L3250 (AMARELO) 544 -Y, CONTEÚDO: 65 
ML* PRODUTO ORIGINAL DA MESMA MARCA DA 
IMPRESSORA NA() SENDO ACEITO NENHUM 
OUTRO TIPO. (obs. modelo e marca de impressora 
utilizada pela contratante). 

UN 100 EPSON 
T544420 

R$ 95,00 R$ 9.500,00 

15 

REFIL DE TINTA ORIGINAL DA IMPRESSORA 
EPSON L3250 (PRETO) 544 -BK, CONTEÚDO: 65 
ML * PRODUTO ORIGINAL DA MESMA MARCA DA 
IMPRESSORA NÃO SENDO ACEITO NENHUM 
OUTRO TIPO. (obs. modelo e marca de impressora 
utilizada pela contratante). 

UN 100 
EPSON 
T544120 

R$ 95,00 R$ 9.500,00

16 

REFIL DE TINTA ORIGINAL DA IMPRESSORA 
EPSON L3250 (MAGENTA) 544 - M, CONTEÚDO: 
65 ML. PRODUTO ORIGINAL DA MESMA MARCA 
DA IMPRESSORA NA() SENDO ACEITO NENHUM 
OUTRO TIPO. (obs. modelo e marca de impressora 
utilizada pela contratante). 

UN 100 EPSON 
T544320 

R$ 95,00 R$ 9.500,00 

17 

REFIL DE TINTA ORIGINAL DA IMPRESSORA 
EPSON L3250 (CIANO) 544 - C, CONTEÚDO: 65 
ML. PRODUTO ORIGINAL DA MESMA MARCA DA 
IMPRESSORA NÃO SENDO ACEITO NENHUM 
OUTRO TIPO. (obs. modelo e marca de impressora 
utilizada pela contratante). 

UN 100 
EPSON 
T542420 

R$ 95,00 R$ 9.500,00 

18 

CARTUCHO HP 72 PRETO MATE C9403A. 130ML - 
PRODUTO ORIGINAL DA MESMA MARCA DO 
PLOTTER NÃO SENDO ACEITO NENHUM OUTRO 
TIPO. 

UN 100 
HP 

C9403A 
R$ 900,00 R$ 9.000,00 



• 

DHZ COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LT 
Rua Sao Paulo, 1620 — sobreloja - Lourdes 
Belo Horizonte / MG — Cep: 30170-132 
Telefax (Oxx 31) 3226-4279 
CNPJ: 20.402.517/0001-14 
Inscrição Estadual: 001.027905-0089 
e-mail: dhz@dhzsuprimentos.com.br 

19 

CARTUCHO HP 72 PRETO FOTOGRÁFICO 
C9370A 130ML - PRODUTO ORIGINAL DA MESMA 
MARCA DO PLOTTER NA() SENDO ACEITO 
NENHUM OUTRO TIPO. 

UN 10 HP 
C9370A 

R$ 900,00 R$ 9.000,00 

20 

CARTUCHO HP 72 CIANO C9371A 130ML - 
PRODUTO ORIGINAL DA MESMA MARCA DO 
PLOTTER NÃO SENDO ACEITO NENHUM OUTRO 
TIPO. 

UN 10 
HP 

C9371A 
R$ 900,00 R$ 9.000,00 

21 

CARTUCHO HP 72 MAGENTA C9372A 130ML - 
PRODUTO ORIGINAL DA MESMA MARCA DO 
PLOTTER NA() SENDO ACEITO NENHUM OUTRO 
TIPO. 

UN 10 
HP 

C9372A 
R$ 900,00 R$ 9.000,00 

22 

CARTUCHO HP 72 AMARELO C9373A 130ML - 
PRODUTO ORIGINAL DA MESMA MARCA DO 
PLOTTER NÃO SENDO ACEITO NENHUM OUTRO 
TIPO 

UN 10 
HP 

C9373A 
R$ 900,00 R$ 9.000,00 

23 

CARTUCHO HP 72 CINZA C9374A 130ML - 
PRODUTO ORIGINAL DA MESMA MARCA DO 
PLOTTER NÃO SENDO ACEITO NENHUM OUTRO 
TIPO. 

UN 10 
HP 

C9374A 
R$ 900,00 R$ 9.000,00 

30 
CABEÇA DE IMPRESSÃO PARA PLOTHER HP. 
REFERENCIA DO CARTUCHO, C9380A CINZA E 
PRETO FOTOGRÁFICO 

UN 5 
HP 

C9380A 
R$ 

1.000,00 
R$ 5.000,00 

31 
CABEÇA DE IMPRESSÃO PARA PLOTHER HP. 
REFERENCIA DO CARTUCHO, C9383A 
MARGENTA E CIANO. 

UN 5 
HP 

C9383A 
R$ 

1.000,00 
R$ 5.000,00 

32 
CABEÇA DE IMPRESSÃO PARA PLOTHER HP. 
REFERENCIA DO CARTUCHO, C9384A PRETO E 
AMARELO 

UN 5 
HP 

C9384A 
R$ 

1.000,00 
R$ 5.000,00 

Prazo de entrega/execução: 10 (dez) dias; 

Prazo de garantia:12 (doze) meses; 

Prazo de validade da Carta Proposta60 (sessenta) dias; 

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluidas todas as despesas incidentes 
sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta 
licitação. 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta 
Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 



• 

• 

2638649 

Belo Horizonte, 07 de Julho de 2023 

DANIEL Assinado de forma 
digital por DANIEL 

HOT:1637 HOT:16372638649 
Dados: 2023.07.05 
15:30:37 -0300' 

Daniel Hot 
Diretor 
0.1 N° M-707.730 — PCMG 
CPF: 163.726.386-49 

DHZ COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA 
Rua Sao Paulo, 1620 — sobreloja - Lourdes 
Belo Horizonte / MG — Cep: 30170-132 
Telefax (Oxx 31) 3226-4279 
CNPJ: 20.402.517/0001-14 
Inscrição Estadual: 001.027905-0089 
e-mail: dliz(&,dhzsuprimentos.com.br 



4 
.4 

CIAIrt 

CNPJ: 09.358.717/0001-84 - Inscrição Estadual: 149.986.373.116 

Rua Alvaro Ramos 235, sala 53 - CEP: 03058-060 - São Paulo - SP Tel. (11) 2618-2371 /2081-5165 

e-mail - mvsequi@gmail.com 

PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE A PREGÃO ELETRONICO 2023.06.14.1- PE- CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 

PREFEITURA DE HORIZONTE 

PAGINA 

IÇÃO DO IT 

1 . 

18 HP 

CARTUCHO HP 72 PRETO MATE C9403A. 130ML - 

PRODUTO ORIGINAL DA MESMA MARCA DO 

PLOTTER 10 R$ 1.000,00 R$ 10.000,00 

19 HP 

CARTUCHO HP 72 PRETO FOTO C9370A. 130ML - 

PRODUTO ORIGINAL DA MESMA MARCA DO 

PLOTTER le R$ 1.emee R$ 10.000,00 

20 HP 

CARTUCHO HP 72 CIANO C9371A. 130ML - 

PRODUTO ORIGINAL DA MESMA MARCA DO 

PLOTTER 10 R$ 1.000,00 R$ 18.0ee,08 

21 HP 

CARTUCHO HP 72 MAGENTA C9372A. 130ML - 

PRODUTO ORIGINAL DA MESMA MARCA DO 

PLOTTER 10 R$ 1.000,00 R$ iceee,ee 

22 HP 

CARTUCHO HP 72 CINZA C9374A. 130ML - 

PRODUTO ORIGINAL DA MESMA MARCA DO 

PLOTTER 10 R$ 1.emee R$ 10.000,00 

30 HP 

CABEÇA DE IMPRESSÃO PARA PLOTHER HP. 

REFERENCIA DO CARTUCHO, C9380A CINZA E 

PRETO FOTOGRÁFICO 5 R$ 1.808,0e R$ 5.800,00 

31 HP 

CABEÇA DE IMPRESSÃO PARA PLOTHER HP. 

REFERENCIA DO CARTUCHO, C9383A MAGENTA E CIANO 5 R$ 1.000,ee R$ 5.800,00 

32 HP 

CABEÇA DE IMPRESSÃO PARA PLOTHER HP. 

REFERENCIA DO CARTUCHO, C9384A PRETO E AMARELO 5 at 1.880,e0 R$ 5.000,88 

GARANTIA DE 12 MESES 

PROCEDENCIA: NACIONAL 

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AG.1511-3 CC 700422-2 

PRAZO DE ENTREGA 10 DIAS 

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS 

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e 

todas as demais despesas necessárias h execução do objeto. 

Declaramos que os serviços serão prestados estritamente de acordo com as especificações, condições, 

exigências constantes do Termo de Referência anexo I do edital, bem como, nos seus demais anexos, sob pena 

de não serem aceitos pelo órgão licitante. 

São Paulo,07 de julho de 2023 

ADRIANO WELLINGTON ANICETO 

SOCIO - DIRETOR 

RG 295983000 - ssp/sp - CPF 320.465.688-85 


